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W tym roku mija okrągła, 70 rocznica forsowania przez żołnierzy I Armii Wojska Polskiego Odry. Uroczystości
upamiętniające te wydarzenia, współorganizowane przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego odbyły
się w Siekierkach i Gozdowicach.

Wydarzenia rocznicowe trwały dwa dni. W piątek 17 kwietnia zorganizowano w Mieszkowicach polsko-niemiecką konferencję
naukową „Nadodrzańskie spotkania z historią 2015”. Właściwie obchody odbyły się w sobotę 18 kwietnia 2015 r. w dwóch
miejscowościach.

W Siekierkach kluczowym punktem programu były uroczystości przy Pomniku Wdzięczności 1 armii Wojska Polskiego. Złożono
tam kwiaty oraz odbył się apel poległych. - Wierzę, że takie spotkania jak dzisiejsze nie pozwolą by poniesione w czasie II
wojny światowej ofiary zostały zapomniane. Przywoływanie chwały oręża polskiego, składanie hołdu poległym i  podziękowań
za żołnierską służbę są konieczne do kształtowania współczesnego patriotyzmu. Zachęcam wszystkich tutaj zebranych, by
dzisiejszą rocznicę obchodzić z należytym szacunkiem, ale i radością. Niech to będzie święto nas wszystkich – zarówno
kombatantów, jak i pokoleń wychowanych bez wojennych doświadczeń i wspomnień – mówił podczas swojego wystąpienia
członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Robert Grzywacz.

W Gozdowicach świętowano przy Pomniku Sapera Polskiego, gdzie odbyła się oficjalna część obchodów. W godzinach
popołudniowych w ramach wydarzenia odbył się bieg „XIII Mieszkowicka Nadodrzańska Dziesiątka”, a podczas Festynu nad
Odrą można było obejrzeć wojskowy sprzęt oraz spróbować żołnierskiej grochówki.

Wydarzenie zorganizowane zostało przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, Starostę Gryfińskiego, Burmistrza
Mieszkowic, Burmistrza Cedyni, Zachodniopomorski Zarząd Kombatantów RP i BWP w Szczecinie, 12 Dywizję
Zmechanizowaną.

Pielęgnowanie polskości oraz kształtowanie świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej mieszkańców regionu to jedno z
zadań samorządu województwa.
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